
 

 

 

Zápis z výjezdní porady pro knihovníky a zřizovatele 

profesionálních a dobrovolných knihoven znojemského regionu 

konané 22. září 2015 

 

 
Přítomni: viz prezenční listina 

 

 

V letošním roce se uskutečnila již 7. výjezdní porada knihovnic/íků a zřizovatelů knihoven 

znojemského regionu. Tentokrát do Dačic, kde byla navštívena Městská knihovna Dačice 

a expozice Státního zámku Dačice. Během jízdy autobusem byly probrány zajímavosti 

z oboru – Kniha do vlaku (projekt, do kterého se zapojila Městská knihovna Znojmo), hlavní 

vize Koncepce knihoven na léta 2015 – 2020, zajímavosti z konference Knihovny 

současnosti. Zmíněna byla také soutěž Městská knihovna roku, kterou ve své kategorii letos 

vyhrála Místní knihovna Jevišovice. 

 

Městská knihovna Dačice 

V knihovně proběhlo přivítání paní ředitelkou Mgr. Zdeňkou Chadimovou a kolektivem 

knihovny, za přítomnosti místostarosty pana Bc. Miloše Nováka. V dětském oddělení se 

knihovnice dověděli podrobnosti o chodu jednotlivých oddělení (dětské, pro dospělé, 

regionální) a nabídce služeb. Velký zájem byl především o informace o tematických kufřících 

a stolních hrách, které se nachází v dětském oddělení a půjčování e-knih.  

Paní ředitelka představila pohádkovou knihu Klipy klap, kterou vydala Městská knihovna 

Dačice za finanční podpory města. 

Knihovna má také 5 poboček. Spolupracuje s mnoha organizacemi. Provozuje letní čítárnu, 

která se nachází na dvorku u knihovny. Na něj navazuje zahrádka, kterou se dá projít přímo 

k zámku.  

 

Státní zámek Dačice 

Zámek se nachází v bezprostřední blízkosti knihovny. Nachází se v něm rozsáhlá sbírka 

exponátů rodu Dahlbergů a jejich předků. Téměř 2/3 všech předmětů jsou původní. Zámek 

byl před 5 lety, na základě archivních materiálů - především dobových fotografií, 

rekonstruován. Uvnitř se nachází 2 knihovny. Menší z nich obsahuje cca 7 500 knih, větší 

zhruba 16 000. Většina z nich je cizojazyčná (převládá němčina) a jedná se o naučnou 

literaturu. Nachází se tam i beletrie a část knih v češtině.  

 

 

 

Sepsala: 

Mgr. Jana Sikorová 

Regionální oddělení, MěK Znojmo 

 


